$$\frac{1}{y} + \frac{y\sqrt{(yy+zz)}}{z^2} - \frac{y}{\sqrt{(y^3-z^3)}} + \frac{y\sqrt{z}}{zz\sqrt{y} + \sqrt{(y^3+z^3)}}$$

esse functio homogenea — 1 dimensionis.

87. Utrum functio irrationalis implicita sit homogenea necne, ex his facile colligi potest. Sit  $V$  huiusmodi functio implicita ac

$$V^3 + PV^2 + QV + R = 0$$

existentibus  $P, Q$  et  $R$  functionibus ipsarum  $y$  et  $z$ . Primum igitur patet  $V$  functionem homogeneam esse non posse, nisi  $P, Q$  et  $R$  sint functiones homogeneae. Praeterea vero, si ponamus  $V$  esse functionem  $n$  dimensionum, erit  $V^2$  functio  $2n$  et  $V^3$  functio  $3n$  dimensionum; cum igitur ubique idem debeat esse numerus dimensionum, oportet, ut  $P$  sit functio  $n$  dimensionum,  $Q$  functio  $2n$  dimensionum et  $R$  functio  $3n$  dimensionum. Si ergo vicissim litterae  $P, Q, R$  [sint] functiones homogeneae respective  $n, 2n, 3n$  dimensionum, hinc concludetur fore  $V$  functionem  $n$  dimensionum. Ita si fuerit

$$V^3 + (y^4 + z^4)V^2 + \alpha y^2 V - z^{10} = 0,$$

erit  $V$  functio homogenea duarum dimensionum ipsarum  $y$  et  $z$ .

88. Si fuerit  $V$  functio homogenea  $n$  dimensionum ipsarum  $y$  et  $z$  in eaque ponatur ubique  $y = uz$ , functio  $V$  abit in productum ex potestate  $z^n$  in functionem quandam variabilis  $u$ .

Per hanc enim substitutionem  $y = uz$  in singulos terminos tantae inducentur potestates ipsius  $z$ , quantae ante inerant ipsius  $y$ . Cum igitur in singulis terminis dimensiones ipsarum  $y$  et  $z$  coniunctim aequassent numerum  $n$ , nunc sola variabilis  $z$  ubique habebit  $n$  dimensiones ideoque ubique inerit eius potestas  $z^n$ . Per hanc ergo potestatem functio  $V$  fiet divisibilis et quotus erit functio variabilem tantum  $u$  involvens.

Hoc primum patebit in functionibus integris. Si enim sit

$$V = \alpha y^3 + \beta y^2 z + \gamma y z^2 + \delta z^3,$$

posito  $y = uz$  fiet

$$V = z^3(\alpha u^3 + \beta u^2 + \gamma u + \delta).$$

Deinde vero idem manifestum est in fractis. Sit enim

$$V = \frac{\alpha y + \beta z}{yy + zz},$$

nempe functio — 1 dimensionis; facto  $y = uz$  fiet

$$V = z^{-1} \cdot \frac{\alpha u + \beta}{uu + 1}$$

Neque etiam functiones irrationales hinc excipiuntur. Si enim sit

$$V = \frac{y + \sqrt{(yy + zx)}}{z\sqrt{(y^2 + z^2)}},$$

quae est functio —  $\frac{3}{2}$  dimensionum, posito  $y = uz$  prodibit

$$V = z^{-\frac{3}{2}} \cdot \frac{u + \sqrt{(uu + 1)}}{\sqrt{(u^2 + 1)}}.$$

Hoc itaque modo functiones homogeneae duarum tantum variabilium reducentur ad functiones unius variabilis; neque enim potestas ipsius  $z$ , quia est factor, functionem illam ipsius  $u$  inquinat.